

Primaria orasul Lipcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatie capitala drumurilor locale in varianta cu mixura asfaltica, Etapa II**

Valoarea de deviz 2 341 615 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixura asfaltica.				
		1.1. Capitolul 1.1. Strada M.Eminescu L=200.0 m, B=3.7 m.				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,7400	0,00 0,00	0,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2	7,4000	1 712,15 125,23	12 669,90 926,69
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2	-7,4000	1 764,00 0,00	-13 053,60 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3700	1 804,49 0,00	667,66 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm K=1,5000	m2	740,0000	250,69 2,24	185 507,36 1 660,56
		Total Capitolul 1.1. Strada M.Eminescu L=200.0 m, B=3.7 m.				185 791,32 2 587,25

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Capitolul 1.2 Strada V.Komarov L=135.0 m, B=3.4 m				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	30,0000	250,40 17,44	7 511,89 523,30
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,5900	6,25 0,00	28,70 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2300	1 804,48 0,00	415,03 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm K=1,2500	m2	459,0000	208,90 1,87	95 887,19 858,33
		Total Capitolul 1.2 Strada V.Komarov L=135.0 m, B=3.4 m Inclusiv salariu				103 842,81 1 381,63
		1.3. Capitolul 1.3 Strada I.Turghenev L=450.0 m, B=4.0 m.				
10	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,4500	1 438,49 0,00	647,32 0,00
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	72,0000	12,50 0,00	900,00 0,00
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm - 5 cm.	m2	225,0000	39,28 0,80	8 837,34 180,81
13	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5,0000	m2	-225,0000	17,64 0,00	-3 969,00 0,00
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	250,40 17,44	12 519,82 872,17
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,0000	6,25 0,00	112,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	<u>1 804,50</u> 0,00	<u>1 624,05</u> 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm K=1,2500	m2	1 800,0000	<u>208,90</u> 1,87	<u>376 028,44</u> 3 366,00
		Total Capitolul 1.3 Strada I.Turghenev L=450.0 m, B=4.0 m. Inklusiv salariu				396 700,47 4 418,98
		1.4. Capitolul 1.4 Strada V.Voitovici L=235.0 m, B=3.7 m, L=25,0 m, B=3.0 m				
18	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,9500	<u>792,51</u> 0,00	<u>752,88</u> 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2	9,4500	<u>1 712,15</u> 125,23	<u>16 179,80</u> 1 183,41
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2	-9,4500	<u>1 764,00</u> 0,00	<u>-16 669,80</u> 0,00
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm - 15 cm	m2	156,0000	<u>39,28</u> 0,80	<u>6 127,23</u> 125,36
22	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5,0000	m2	156,0000	<u>17,64</u> 0,00	<u>2 751,84</u> 0,00
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4700	<u>1 804,49</u> 0,00	<u>848,11</u> 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm. K=1,2500	m2	944,5000	<u>208,90</u> 1,87	<u>197 310,59</u> 1 766,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.4 Strada V.Voitovici L=235.0 m, B=3.7 m, L=25,0 m, B=3.0 m Inclusiv salariu				207 300,65 3 074,98
		1.5. Capitolul 1.5 Str.Independentei,13 L=140.0 m, B=3.0 m				
25	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,4200	792,50 0,00	332,85 0,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2	4,2000	1 712,15 125,23	7 191,02 525,96
27	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade cu 5 cm. K=5,0000	100m2	-4,2000	1 764,00 0,00	-7 408,80 0,00
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2100	1 804,48 0,00	378,94 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5cm K=1,2500	m2	420,0000	208,90 1,87	87 739,97 785,40
		Total Capitolul 1.5 Str.Independentei,13 L=140.0 m, B=3.0 m Inclusiv salariu				88 233,98 1 311,36
		1.6. Capitolul 1.6 Strada C.Negruzzi, 1 L=145.0 m, B=3.5 m				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	250,40 17,44	25 039,64 1 744,34
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,0700	6,25 0,00	31,70 0,00
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2500	1 804,52 0,00	451,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm K=1,2500	m2	507,5000	208,90 1,87	106 019,20 949,03
		Total Capitolul 1.6 Strada C.Negruzzi, 1 L=145.0 m, B=3.5 m Inklusiv salariu				131 541,67 2 693,37
		1.7. Capitolul 1.7 Strada C.Negruzzi. 2 L=90,0 m, B=3.5 m				
34	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,3200	792,50 0,00	253,60 0,00
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2	3,1500	1 712,15 125,23	5 393,27 394,47
36	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm K=5,0000	100m2	-3,1500	1 764,00 0,00	-5 556,60 0,00
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1600	1 804,50 0,00	288,72 0,00
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm K=1,5000	m2	315,0000	250,69 2,24	78 965,93 706,86
		Total Capitolul 1.7 Strada C.Negruzzi. 2 L=90,0 m, B=3.5 m Inklusiv salariu				79 344,92 1 101,33
		1.8. Capitolul 1.8 Strada T.Sevcenco L=380,0 m, B=3.7 m				
39	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,4000	792,50 0,00	1 109,50 0,00
40	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	14,0600	1 712,15	24 072,82

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm			125,23	1 760,72
41	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2	-14,0600	1 764,00 0,00	-24 801,84 0,00
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7000	1 804,50 0,00	1 263,15 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5000	m2	1 406,0000	250,69 2,24	352 463,98 3 155,06
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0800	1 536,50 0,00	122,92 0,00
45	AcD03F	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu cep si buza, cu pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 800 mm	m	5,0000	685,10 74,80	3 425,50 374,00
46	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,8300	1 276,70 168,72	2 336,36 308,75
47	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	5,5000	195,69 59,02	1 076,27 324,60
48	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,9500	2 624,03 147,03	2 492,83 139,68
49	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,2300	2 068,52 618,52	475,76 142,26
50	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	5,0000	353,27 70,47	1 766,37 352,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.8 Strada T.Sevcenco L=380,0 m, B=3.7 m Inklusiv salariu				365 803,62 6 557,44
		1.9. Capitolul 1.9 Strada S. Kremliov L=620,0 m, B=3.5 m				
51	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,9700	4 027,30 963,30	3 906,48 934,40
52	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,1700	792,50 0,00	1 719,72 0,00
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,7000	1 712,15 125,23	37 153,63 2 717,47
		Total Capitolul 1.9 Strada S. Kremliov L=620,0 m, B=3.5 m Inklusiv salariu				42 779,83 3 651,87
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixura asfaltica. Inklusiv salariu				1 601 339,27 26 778,21

		Прямые затраты	Lei	1 601 340
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 426
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 607 766
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 607 766
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	233 126
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 840 892
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	110 454
		Total Total+Benefi	100,00 +	1 951 346
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	390 269
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 341 615 26 776

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatie capitala drumurilor locale in varianta cu mixura asfaltica, Etapa II

Valoarea de deviz 2 341 615 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,6990	29,92	290,19
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,0100	29,92	299,50
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	547,7025	29,92	16 387,26
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,5000	29,92	374,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7220	25,35	43,66
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	370,1621	25,35	9 383,60
Total manopera						26 776

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	832,3936	1 650,00	1 373 449,44
2.	11202062010361	Savura	m3	59,9600	220,00	13 191,20
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	5,0500	280,00	1 414,00
4.	14111222016601-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	-4,3470	280,00	
5.	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	-241,0380	280,00	
6.	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	137,9460	280,00	38 624,88
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	26,5657	1 650,00	43 833,42
8.	1421102200290	Beton BC 10/B 150	m3	1,2901	1 450,00	1 870,64
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	20,7000	1 650,00	34 155,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0165	6 500,00	107,25
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0880	6 500,00	572,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0055	6 500,00	35,75
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6600	17,50	11,55
14.	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	3,3887	1 650,00	5 591,34
15.	26611922804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza cu diametru de 800mm	m	5,0500	470,00	2 373,50
16.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,2550	1 600,00	408,00
17.	26661228090563-99	Placi din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	0,9500	2 100,00	1 995,00
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	97,4077	25,25	2 459,55
19.	2710703517201	Armatura	t	0,2300	1 450,00	333,50
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5500	25,25	13,89
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6600	6,50	4,29
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2750	25,25	6,94
23.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1140	1 600,00	182,40
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	183,6270	0,50	91,82
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5307	0,50	0,27

		Total materiale de construcții				1 452 019
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,0000	35,00	315,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7030	250,00	175,75
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,8000	550,00	5 940,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9870	350,00	345,45
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,8403	250,00	5 210,07
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	47,1042	200,00	9 420,84
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	46,9328	200,00	9 386,56
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,4916	200,00	32 498,32
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	71,3462	180,00	12 842,32
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,8000	100,00	1 080,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,9328	600,00	28 159,68
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,9488	350,00	1 032,08
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,2007	350,00	770,24
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,5473	250,00	3 886,82
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0980	25,00	27,45
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5948	25,00	14,87
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,4400	50,00	72,00
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,3558	220,00	1 398,27
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,4400	100,00	144,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,3500	200,00	270,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4575	250,00	114,38
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6000	250,00	900,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,7845	250,00	6 696,13
24.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	9,7000	190,00	1 843,00
		Total utilaje de construcții				122 545

Прямые затраты	Lei	1 601 340
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 426
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 607 766
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 607 766
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	233 126
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 840 892
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	110 454
Total Total+Benefi	100,00 +	1 951 346
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	390 269

Total deviz:

2 341 615

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixura asfaltica.				
		1.1. Capitolul 1.1. Strada M.Eminescu L=200.0 m, B=3.7 m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			0,00 0,00
2	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii într-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			1 712,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
3	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmato de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2			1 764,00 0,00
	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,2600	280,00	1 764,00
4	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,49 0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm K=1,5000	m2			250,69 2,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	2,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	7,42
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
		1.2. Capitolul 1.2 Strada V.Komarov L=135.0 m, B=3.4 m				
6	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			250,40

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				17,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	29,92	17,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
7	DII06	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			6,25
						0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
8	DII07	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			1 804,48
						0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică - 5 cm K=1,2500	m2			208,90
						1,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,87
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	193,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	6,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		1.3. Capitolul 1.3 Strada I.Turghenev L=450.0 m, B=4.0 m.				
10	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,49
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	350,00	1 438,49
11	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			12,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
12	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm - 5 cm.	m2			39,28
						0,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	25,35	0,80
	14111222017521-1	Piatră spartă 10-20 cm	m3	0,1260	280,00	35,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
13	DII16	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DII15 K=5,0000	m2			17,64
						0,00
	14111222016601-1	Piatră spartă 10-20 cm	m3	0,0126	280,00	17,64
14	DII58A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,40
						17,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	29,92	17,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,00	189,75

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
15	DII106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
16	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,50 0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm K=1,2500	m2			208,90 1,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	193,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	6,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		1.4. Capitolul 1.4 Strada V.Voitovici L=235.0 m, B=3.7 m, L=25,0 m, B=3.0 m				
18	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			792,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	250,00	792,51
19	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			1 712,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
20	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2			1 764,00 0,00
	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,2600	280,00	1 764,00
21	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm - 15 cm	m2			39,28 0,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	25,35	0,80
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	0,1260	280,00	35,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
22	DII16	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se	m2			17,64

1	2	3	4	5	6	7
		scade la norma DII 15 K=5,0000				0,00
	14111222016601-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	0,0126	280,00	17,64
23	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,49
						0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm. K=1,2500	m2			208,90
						1,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	193,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	6,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,97
		1.5. Capitolul 1.5 Str.Independentei,13 L=140.0 m, B=3.0 m				
25	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			792,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	250,00	792,50
26	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			1 712,15
						125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
27	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade cu 5 cm. K=5,0000	100m2			1 764,00
						0,00
	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,2600	280,00	1 764,00
28	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,48
						0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5cm K=1,2500	m2			208,90
						1,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	193,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	6,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	600,00	3,98

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		1.6. Capitolul 1.6 Strada C.Negruzzi, 1 L=145.0 m, B=3.5 m				
30	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			250,40 17,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	29,92	17,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
31	DII106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
32	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,52 0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm K=1,2500	m2			208,90 1,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,87
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	193,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	6,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		1.7. Capitolul 1.7 Strada C.Negruzzi. 2 L=90,0 m, B=3.5 m				
34	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			792,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	250,00	792,50
35	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			1 712,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
36	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm K=5,0000	100m2			1 764,00 0,00
	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,2600	280,00	1 764,00
37	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm K=1,5000	m2			250,69 ----- 2,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	2,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	7,43
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
		1.8. Capitolul 1.8 Strada T.Sevenco L=380,0 m, B=3.7 m				
39	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			792,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	250,00	792,50
40	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10 cm	100m2			1 712,15 ----- 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	220,00	23,32
41	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm. K=5,0000	100m2			1 764,00 ----- 0,00
	1411122201661-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,2600	280,00	1 764,00
42	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1 804,50 ----- 0,00
	23203226000401-01	Beton asfaltic	t	1,0300	1 650,00	1 699,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5000	m2			250,69 ----- 2,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	2,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 650,00	7,42
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
44	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50

1	2	3	4	5	6	7
45	AcD03F	Montarea tuburilor circulare, din beton, cu cep si buza, cu pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 800 mm	m			685,10 74,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,5000	29,92	74,80
	26611922804400	Tuburi beton simplu circulare cu cep si buza cu diametru de 800mm	m	1,0100	470,00	474,70
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0510	1 600,00	81,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2700	200,00	54,00
46	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 276,70 168,72
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	29,92	158,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	1421102200290	Beton BC 10/B 150	m3	0,7050	1 450,00	1 022,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,50	0,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
47	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			195,69 59,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,35	4,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	29,92	54,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,25	1,26
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,25	2,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	6,50	0,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,50	2,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 500,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 500,00	104,00
48	DII24	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 624,03 147,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	25,35	147,03
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 600,00	192,00
	26661228090563-99	Placi din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	250,00	185,00
49	DII26	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			2 068,52 618,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	25,35	618,52
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	1 450,00	1 450,00
50	DII29	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			353,27 70,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	25,35	70,47
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	280,00	282,80
		1.9. Capitolul 1.9 Strada S. Kremliov L=620,0 m, B=3.5 m				
51	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 027,30 963,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	25,35	963,30
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	190,00	1 900,00
52	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			792,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	250,00	792,50
53	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			1 712,15 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	14111222017521-1	Piatra sparta 10-20 cm	m3	1,5000	280,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	220,00	23,32

APROBAT:

Intocmit

Administrator Breișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.